Bb

Domi-

Anno
1592.

392 MERCVRII GALLOBELGICI
Dominus Verdugius, quem aliorum Prind
pum legati, Comites, Barones, & Nobiles to
tius patriæ sequebantur: quos omnes vti &
totam hanc pompam doctissimus, & de pa
tria bene meritus vir Theodorus Gaminæ
us peculiari libro, typis æneis exornato, de
pinxit. Tā celebri pōpa Illustrissimus Dux
in sepulchrū illatus est. Ad cetera pergeret,
nisi me doctissimum, elegantissimumque
illud Epitaphium, quod integerrimus vir
Iacobus Lommius in Ducis huius obitum
cecinit, retardaret.

Quis iacet hic? Dux Iuliacus. Qua stirpe parentum?
Clivorum illustri sanguine natus erat.

Epitaphium Qua coniūx? Maria illa fuit. Quo stemmate? magnis
Ducis Iulia. Cesaris, & diuo Cesare nata, soror.
censit.

Quid iuuenis coluit? Martem. Quid adultior annis?
Pacem. Quid senior? iustitiam atq; Deum.

Quo morbo perī? senio, cordisq; dolore.
Qualiter? inuicta spe, stabiliq; fide.

Ergo fuit? viuit pars prima. Quid altera? surget.
Vnde? ex hoc tumulo. Quando? vocante tuba.

Auditis & dimissis Bipontini & Borussile
gatis, alij ad aulam Cæsaris aduenierunt. Ho
rum mandatum erat, vt peterent Ducis Sim
merio Richardo Palatinatus administratio
nem. Nondum enim adoleuerat Palatinus
ipse, neq; ad eam æstatem peruererat, vt abs
que tuto reditiones suas administrare posset
atque

Legatio Pa
latinatus.

atque iam Calimirus tutor illius (vt dictum Anno est antea) mortem obierat. Hæc quidem 1592. Simmerius. Ceterum Palatinatus ordines.

& viua voce, & editis libris contendebant, Principem suum ex ephœbis exiisse, tutela exemptum esse, non alium se velle administratorem, præter ipsum Principem, admittere. Atque hinc lis exorta est: Causa cur Simmerium tutorem recipere noluerunt, quidam existimant fuisse hanc. Calimirus cum ad tutelam daretur, suam, hoc est Calvinianam Religionem introduxit. ea huic usque in Palatinatu fuit multis contradicentibus obseruata. Simmerius, qui Protestantium Religionis est, Caluniati dogma in suis ditionibus non admittit. Verebantur igitur Calviniani, ut si Simmerius ad tutelam vocetur, sibi solum vertendum, aut se Religione sua priuandos esse. Habant enim recens exemplum, Saxonie, ubi Vilhelmus Saxonie Dux, iuniori Ducitor datus, omnem introductum a Christiano Calvinismum funditus extirpauit. Lutherani itaque Simmerium Administratorem cupiebant, Calviniani repudiabant. Ante annos circiter 20. Cæsarea Maiestas Nobilissimum, & maxim in nominis virum, D. K. de Hullerum, Baronem in Hispanias ad Regem misserat. Cum is hactenus legationib. Cæsareis Legatus Cæsaris ex Hispania reueretur.

Bb 2, fun.

Anno
1592.

394 MERCVRII GALLOBELGICI
functus esset, tantam laudem meruit, in tanto honore apud Regem fuit, ut praeter honoraria quam plurima, aureo quoque vellere sit a Rege honoratus. Expectabatur ille quotidie ex Hispanijs in aula Cesaris, ut rediret: multi namque illius flagrabant desiderio. Reuersus tandem hoc mense Martio honorificentissime ab ipso Cesar, totaque aula exceptus est. Quid autem in mandatis a Rege accepisset, sciri non potuit: nisi quod fama circumferebatur, ea illum ad Cesarem referre, quae ad pacem & salutem Provinciarum Belgicarum spectabant. Similiter & quemadmodum de matrimonio inter Cesarem, & filiam Regis Philippi, Hispaniarum infantem contrahendo, in legatione sua dicebatur habuisse.

Polonorum legatio ad Cesarem ut sponsam Regis suo adducat.

Sigismundus III. Poloniæ Rex, Sueciæ filius & haeres, nuptias filię Archiducis Austrię Caroli, Carinthiæ & Stiriae Ducis, Rudolfi Cesaris patrui ambibat. Erant nonnulli inter ordinates Polonię, qui nescio quam ob causam domui Austriacæ infensiores, matrimonium hoc non modò dissuaserunt: sed Regi, ut ab eo abstineret, imperare velle videbatur. Sperabant tamē plerique hoc matrimonio effectū iri, ut antiqua illa necessitudo & amicitia, quae inter Domum Austriacam, & Regnum Poloniæ semper fuerat, iam versus du-

rō duabus vltimis electionibus non nihil e- Anno
 rat labefactata, resarciretur. Ad hoc igitur 1592.
 matrimonium peragendum, celebris in
 Boemiam missa est à Polono ad Cæsarem le-
 gatio. Erant in hac legatione Tartari, Mos-
 chi, alijque Boemis nunquam visi Barbari,
 suo singuli vestitu amicti, & more suo arma-
 ti: iucundum Boemis spectaculum. Princi-
 pes huius legationis erant Palatinus, Cardi-
 nalis Radziuilius, & Episcopus Vlādomiri-
 ensis, alijque Comites Nobiles magni no-
 minis & authoritatis viri. Omnes hi equis
 Polonorum more splendidissimè exornatis
 ducētis octoginta, & cisijs seu couinis (vehi-
 culi genus est) triginta duob quorū duode-
 cim ab equis sex, alij à quatuor trahebantur,
 Pragam, quæ Boemæ metropolis, & Cæsa-
 rez Maiestatis sedes est, 13. huius mensis ad-
 uenit, & cum omni reverentia, omniq; ho-
 noris & obsequij significatione Cæsarem sa-
 lutauit. Cæsar vicissim illam, vt quæ vene-
 rat sponsam, consobrinam suam abductum,
 magnificentissimo apparatu excepit, splen-
 didè habuit, & peracto negotio per Mora-
 uiam, in superiorem Pannionam, Viennam
 deduci præcepit: ubi sponsam, futuram Re-
 ginam cum regio suo Gyniceo, & aulica No-
 bilitate expectarent.